SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 17 DE 07 DE MARÇO DE 2025

Designa Comissão de Bolsas do Programa
de Pós-Graduação em Linguística

da UFSC - período 2024-2025

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
LINGUÍSTICA DA UFSC (PPGL/UFSC), no uso de suas atribuições que lhe confere a
Portaria n.° 1004/2024/GR, resolve:

Designar os professores:

Dra. Roberta Pires de Oliveira (presidente)
Dra. Aline Lemos Pizzio
Dra. Izabel Christine Seara
Dr. Valter Pereira Romano
Dr. Atílio Butturi Júnior
Laise Maciel Barros (representante discente)

para comporem a comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em

Linguística da Universidade Federal de Santa Catarina em mandato de um ano a partir da
data da publicação desta portaria.

Heronides Maurílio de Melo Moura
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSC

		2025-03-07T14:22:16-0300